
 

Приказ №135 от 14.03.2024г. 

 

Всем НОДГП 

РЦУП-1,2, 3 
копия: КТ МТ РК 

 

 В связи с сохраняющейся критической 

ситуацией скоплением и наличием брошенных 

поездов в направлении пограничной станции 

Карталы по причине необеспечения вывоза и 

приема соседней ЖД администрацией согласно 

технического плана на МГСП Елимай (эксп) – 

Карталы-1 (эксп), пользуясь правом пункта 2 

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить оформление и переадресовку всех 

порожних собственных и арендованных вагонов 

на экспорт через МГСП Елимай (эксп) – 

Карталы-1 (эксп) с 15 по 18 марта 2024г 

(включительно)  
2. При нормализации приема поездов согласно 

технического плана, данный запрет будет 

отменен. 

3. Всем НОДГП уведомить грузоотправителей, 

собственников и инструктировать причастных. 

 

 

ЦЗД   П/П     Б.Урынбасаров 
 

 

 

 

 


